
 

COMUNE DI GIARDINI NAXOS 
Città Metropolitana di Messina

 
 

Ordinanza Sindacale  n° 16       Del 24.04.2020 
 

Oggetto: Regolarizzazione segnaletica nella Via Don Bosco, nel tatto compreso tra l’ingresso del 

Cimitero Comunale e la Via Fontana Serro. 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che con propria Ordinanza n. 03 del 14/01/2020 si disponeva la realizzazione della segnaletica stradale nella 

Via Don Bosco, nel tatto compreso tra l’ingresso del Cimitero Comunale e la Via Fontana Serro;   

 

RICHIAMATE: 

 la nota prot. P.M. n. 1995 del 20/04/2020 con la quale il Comandante di P.M. faceva rilevare, a seguito di 

sopralluogo nel sito oggetto della suddetta Ordinanza Sindacale, che la segnaletica realizzata “va rivista per 

meglio disciplinare la sosta” in riferimento alle vigenti norme del Codice della Strada; 

 la nota prot. n. 7109 dello stesso 20/04/2020 con la quale lo scrivente, in riscontro alla comunicazione di cui al 

precedente punto, pur chiedendosi come mai codesto Comando non abbia mai sollevato dubbi e/o obiezioni fino 

al momento attuale, disponeva al Comando di predisporre una nuova Ordinanza in linea con le vigenti 

disposizioni del Codice della Strada; 

 la pec del 24/04/2020 con la quale la P.M. trasmetteva le risultanze della propria istruttoria tecnica condotta a 

seguito della suddetta nota e la bozza della presente Ordinanza; 

 

PRESO ATTO pertanto che, come scaturito da apposito sopralluogo effettuato dal Comando di Polizia Municipale, la 

segnaletica realizzata in base alla richiamata Ordinanza Sindacale n. 3/2020 è rimasta incompleta ed è necessario 

ultimarla, secondo le nuove disposizioni del presente atto risultanti dall’istruttoria tecnica del V Settore competente; 

 

RITENUTO necessario regolamentare la sosta ambo i lati nel tratto di Via Don Bosco, in particolare nel tratto compreso 

tra l’ingresso del Cimitero e la Via Fontana Serro;  

 

ATTESO che la Via Don Bosco, nel tratto in discussione, è una strada a senso unico di circolazione con una 

conformazione ad imbuto, avente la parte più ampia a confine con la Via Fontana Serro;  

 

RITENUTO, opportuno nello stesso tratto di strada: 

- aumentare gli stalli di sosta già realizzati, sino all’intersezione con la Via Fontana Serro, rispettando le distanze 

dallo stesso incrocio, come dettato dal vigente C.d.S.;    

- realizzare la delimitazione oltre che della corsia di marcia, anche di due corsie finali di canalizzazione verso 

destra e sinistra per la Via Fontana Serro.  

 

VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada;   

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia. 

ORDINA 
 

1) Il rifacimento della segnaletica stradale nella Via Don Bosco nel tratto compreso tra l’ingresso del Cimitero 

Comunale e la Via Fontana Serro, con la realizzazione:  

 Di nuovi gli stalli di sosta in prosecuzione a quelli già realizzati e sino all’intersezione con la Via Fontana Serro, 

rispettando le distanze dallo stesso incrocio, come dettato dal vigente C.d.S.;    

 Della delimitazione oltre che della corsia di marcia, anche di due corsie finali di canalizzazione verso destra e 

sinistra per la Via Fontana Serro.  



2) All’U.T.C. di predisporre, installare e realizzare la relativa segnaletica verticale e orizzontale, conformemente a 

quanto indicato nel presente provvedimento;  

3) Di notificare copia della presente ordinanza al Responsabile dell’U.T.C e al Responsabile del V Settore per le 

rispettive competenze; 

4) Di trasmettere copia della presente ordinanza alla locale Stazione Carabinieri, per quanto di competenza; 

5) Di demandare agli agenti della Forza Pubblica e al Comando di P.M. l’esecuzione della presente ordinanza. 

6) La pubblicazione del presente provvedimento nelle forme di legge. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. Sicilia entro 60 gg. dalla pubblicazione o in alternativa, 

entro 120 gg., al Presidente della Regione Sicilia. Secondo quanto disposto dall’art.37 del C.d.S., sempre nel termine di 

60 gg., può essere proposto ricorso al Ministero delle Infrastrutture con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di 

Esecuzione ed Attuazione del C.d.S.  

    IL SINDACO  

 Pancrazio Lo Turco 


		2020-04-27T19:26:14+0000
	LO TURCO PANCRAZIO




